Z. major Bönn. in *Reich. Cent.* 8. p. 24. tab. 758. fig. 1005., et *Reich. Exc.* 1. p. 7. n. 10.

Z. gibberosa Reich. *Cent.* 8. p. 24. tab. 759. fig. 1006., et *Exc.* 1. p. 7. n. 8.

Z. pedunculata Reich. *Cent.* 8. p. 24. tab. 760. fig. 1007., et *Exc.* 1. p. 7. n. 9.

Z. n. 1604. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 2. p. 279.

Aponogeton aquaticum, Graminifolium, staminibus singularibus *Ponted. Anthol.* p. 117.

Zannichelia palustris, major, foliis Gramineis, acutis, flore cum apice quadriloculari, embryonis clypeolis integris, et vasculo non barbato, capsulis seminum ad costam dentatis *Mich. Nov. pl. gen.* p. 71. n. 1. tab. 34. fig. 1.

Ital. *Alga di Chiana. Alga di Fiume* Targ. Tozz. *Diz. bot.* 2. p. 247.

Ann. Legi Sarzanæ in fossis viæ Romanæ prope S. Lazarum, Bononiæ in fossa in colle prope la Crovara, ex Pedemontio a BONJEANNIO, ad Albam Pompejam in fonte S. Margaritæ a BERTERO, ex viciniis di Sangone a Prof. BALBISIO, ex Tyroli meridionali in Valsugana alle Tezze ab AMBROSIO, Bassano in aquis fluentibus d' Angarano, Rossano, et Asolo a MONTINIO, ex fossis di Monfalcone, et ex scaturiginibus del Bolunz prope Tergestum a TOMMASINIO, et ex aquis fluvii Karka

a BIASOLETTO, ex viciniis Plavis a Prof. NACCARIO, Patavio *alle Acquette* ab Eq. PAROLINIO, ex Euganeis ad Aponem ab eodem, et a MONTINIO, Parmâ tam in aquis planitiei, quam collium a Prof. PASSERINIO, Maceratâ prope flumen *Potenza*, et *Chiento* ab Eq. Prof. NARBUCCIO, Firmo *ai Buratelli* a Prof. MARCANTONIO, ex Etruria in fossis Pisanis ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, a *Brollo* in *Chianti*, et in Argentario ab Eq. RICASOLO, Româ in viciniis S. Pauli a BARBIERIO, Syracusis in antiquis aquæductibus ad Acradinam ab Eq. PAROLINIO, ex Sardinia in stammis salsis cum *Ruppia maritima* L. ab Eq. Prof. MORISIO. Floret ab Aprili in Junium, et iterum autumnò.

Planta in aquis fluitans, in aquitrinis limosis repens. Caulis tenuis, debilis, valde ramosus, a spithama ad duos pedes longus. Folia angustissime linearia, et sæpe fere setacea, longitudinis variæ, læte, vel saturate viridia, inferiora alterna, superiora opposita, subinde in eorum axillis fasciculus foliorum ex ramulo abortivo. Flores axillares. Masculus solitarius, nudus, anthera biloculari, loculis bilocellatis. Fæmineus juxta masculum nunc brevissime, nunc longius pedunculatus, pedunculo apice ferente perigonium cum ovariis quatuor-quinque, fasciculatis, ludentibus ab uno ad sena, initio subsessilibus, mox plus minus longe pedicellatis. Stylus subulatus, longitudinis variæ, persistens. Stigma ovatum, planum, obliquum, sive deflexum, integrum. Nuculæ tot, quot ovaria, semilunatæ, compresso-tumidulæ, passim in carina dorsali, et interdum etiam in margine interno tuberculato-dentatæ, ludunt tuberculatæ etiam in superficie, vel totæ læves, terminatæ stilo persistente, erecto, qui tunc vel æquat longitudinem nuculæ, vel ipsâ brevior, etiam dimidio. Semen in quavis nucula solitarium, forma nuculæ. Reliqua generis. Tota planta glabra.